
BOE núm. 295 Lunes 11 diciembre 2006 13731

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 198 de 19 de agosto de 
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.500.000,00 (lote 1: 
900.000,00 y lote 2: 600.000,00).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Lote 1: Bearingpoint Business Con-

sulting España, Sociedad Limitada. Lote 2: Everis Spain, 
Sociedad Limitada (antes DMR Consulting Estrategía y 
Tecnologías de la Información, Sociedad Limitada).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 775.120,00 

euros. Lote 2: 479.312,00 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2006.–El Vicepresidente 
Primero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 69.145/06. Resolución de Fondo de Regulación y 
Organización del Mercado de los Productos de la 
Pesca y Cultivos Marinos (FROM)por la que se 
anuncia la adjudicación del servicio de asistencia 
para la realización y distribución de almanaques 
de pared, «plannings» de pared y «plannings» de 
mesa para el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organización 
del Mercado de los Productos de la Pesca y Cultivos 
Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General.

c) Número de expediente: 131/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización y distribu-

ción de almanaques de pared, plannings de pared y plan-
nings de mesa para el año 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 250, de 19 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Ciento treinta y cinco mil 
euros (135.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Artes Gráficas San Miguel, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Noventa y cuatro mil 

ciento diecisiete euros (94.117 euros). Este proyecto 
cuenta con confinanciación de la Unión Europea, a través 
de fondos IFOP.

Madrid, 20 de noviembre de 2006.–El Presidente, 
Juan Carlos Martín Fragueiro. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 69.162/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura 
por la que se anuncia la adjudicación de Suminis-
tro de 150 monitores de 15» y 11 monitores de 40» 
para el Centro de Mando de Seguridad (CEMAS).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Medios Operativos.
c) Número de expediente: 292/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 150 moni-

tores de 15» y 11 monitores de 40» para el Centro de 
Mando de Seguridad (CEMAS).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 194 de 15/08/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30/10/2006.
b) Contratista: Securitas, Sistemas de Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.788,05 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2006.–La Directora Ge-
neral de Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura,  
Sofía Perea Muñoz . 

 70.167/06. Resolución de la Dirección General del 
Boletín Oficial del Estado por la que se publica la 
adjudicación del suministro de papeles estucados 
en hoja color blanco para la impresión de traba-
jos varios por la Imprenta Nacional del BOE, 
desde el 1 de enero de 2007 al 31 de diciembre 
de 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: 0100135.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de papeles 

estucados en hoja color blanco para la impresión de tra-
bajos varios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 151, del lunes 26 de 
junio 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 650.000 euros, IVA inclui-
do, a razón de 325.000 euros/año.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Torraspapel, S. A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 650.000 euros, IVA 
incluido, a razón de los precios unitarios ofertados.

Madrid, 4 de diciembre de 2006.–La Directora Ge-
neral del Boletín Oficial del Estado, Carmen Gomis 
Bernal. 

 70.168/06. Resolución de la Dirección General del 
Boletín Oficial del Estado por la que se publica la 
adjudicación del suministro e instalación de cua-
tro equipos de captación y lectura de matrículas 
de los vehículos que acceden a las instalaciones 
del BOE en la avenida de Manoteras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 0100191.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición e instalación 

de cuatro equipos de captación y lectura de matrículas de 
vehículos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 190.006,38 euros, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Productos de Seguridad y Electró-

nica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.006,38 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 4 de diciembre de 2006.–La Dirección Ge-
neral del Boletín Oficial del Estado, Carmen Gomis 
Bernal. 

MINISTERIO DE CULTURA
 69.281/06. Resolución de la Dirección General del 

Libro, Archivos y Bibliotecas por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Suministro de cuatro lectores-reproductores di-
gitales destinados a varios Archivos» (060147).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n.º 174, de 22 julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.


